
Página 17894Número 130 Martes, 7 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2947 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación 
el puesto de Subdirección de Gestión y Servicios Generales 
la Gerencia del Área I de este organismo, convocado por 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 6 de abril de 2022 (BORM núm. 84, de 11 de abril).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 6 
de abril de 2022 (BORM número 84, de 11 de abril) se convocó para su provisión 
por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirección de Gestión 
y Servicios Generales, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 24 de noviembre 
de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto 
de Subdirección de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia del Area I del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución del Director Gerente 
del citado organismo de 6 de abril de 2022 (BORM nº 84, de 11 de abril), al 
candidato que se indica en el Anexo a la presente resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 

NPE: A-070622-2947



Página 17895Número 130 Martes, 7 de junio de 2022

reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 31 de mayo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-070622-2947



Página 17896Número 130 Martes, 7 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (Murcia Oeste) 
 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECCIÓN DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES 

26 EST LD A1/A2 ANTONIO TOMÁS BORJA 

 

NPE: A-070622-2947


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4535/2022	Orden de 27 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4798/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-765/2022 de 2 de junio de 2022 por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4801/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación el puesto de Subdirección de Gestión y Servicios Generales la Gerencia del Área I de este organismo, convocado por Re
	4803/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo/a
	4804/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración del
	4805/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Nutrición Huma
	4806/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina Preven
	4807/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diag
	4808/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cocina del Servicio 
	4809/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Documentación Sanit
	4810/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Pintura del Servicio
	4811/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no sanitario, opción Telefonía del Servic
	4812/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario/opción Trabajo Social, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de S
	4815/2022	Resolución de la Comisión de Selección del Concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario/opción Enfermería del Trabajo, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4537/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se dispone la publicación del Contrato-Programa para el año 2022 suscrito entre la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4764/2022	Extracto de la Resolución de 1 de junio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Vietnam e Indonesia 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4748/2022	Extracto de la Resolución de 31 de mayo de 2022 de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a la capacitación para el desarrollo de las funciones relacionadas con 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4765/2022	Orden de 1 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se aprueba la convocatoria del año 2022 de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía re
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4460/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión para distribución denominado “C.R. “Los Montoya”, C.
	Consejería de Educación
	4818/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que s
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	4483/2022	Aprobación lista definitiva admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 2 plazas de Subinspector de Policía Local.
	Cehegín
	4516/2022	Edicto de aprobación de la matrícula provisional IAE 2022.
	4517/2022	Edicto de aprobación de padrones fiscales 2022.
	Jumilla
	4534/2022	Rectificación de errores en la oferta de empleo público extraordinaria.
	Las Torres de Cotillas
	4520/2022	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2022, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de crédito extraordinario C.E 11/2022.
	Lorca
	4457/2022	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios destinados al servicio de cantina o cafetería, en el local social de la diputación de La H
	Lorquí
	4143/2022	Aprobación inicial de modificación del proyecto terminación de las obras de urbanización del Polígono Industrial el Saladar II.
	Molina de Segura
	4532/2022	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de limpieza y vallado de solares y terrenos.
	4641/2022	Resolución n.º 2022002889 de fecha 25 de mayo de 2022 por la que se adjudica el puesto de trabajo 0003.0068 incluido en el concurso de méritos general para la provisión de cuatro puestos de Agente de Policía Local.
	Murcia
	4524/2022	Aprobación inicial de expediente 2022/CE-SC03 de crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	4525/2022	Aprobación inicial de expediente 2022/SC04 de suplemento de crédito.
	Ojós
	4515/2022	Anuncio de exposición pública y periodo de cobranza de los padrones de IBI 2022.
	4565/2022	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Ojós.
	Puerto Lumbreras
	4738/2022	Anuncio rectificación de error oferta pública de empleo extraordinaria.
	San Javier
	4518/2022	Anuncio de modificación de la oferta de empleo público para el año 2022.
	4531/2022	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2022.
	3860/2022	Anuncio de aprobación inicial de Estudio de Detalle.
	Ulea
	4521/2022	Dictamen de la Cuenta General del Presupuesto del Ayuntamiento de Ulea del ejercicio 2021.
	Yecla
	4584/2022	Edicto de aprobación definitiva ordenanza fiscal n.º 6 reguladora del impuesto sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Virgen del Remedio de Pinoso
	4639/2022	Convocatoria a Asamblea General el 6 de julio de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-06T13:41:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



